UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNN-TT&BVTV Lai Châu, ngày      tháng      năm 2022

V/v hướng dẫn cơ cấu giống lúa, ngô

năm 2023 trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố.

Để chủ động triển khai kế hoạch sản xuất, thực hiện có hiệu quả các chính

sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp, phù hợp với định hướng phát triển của tỉnh.

Căn cứ kết quả trình diễn các giống lúa, ngô mới; tình hình sản xuất, cung ứng

trên thị trường và ý kiến đề xuất cơ cấu giống của các địa phương, Sở Nông

nghiệp và PTNT hướng dẫn cơ cấu giống lúa, ngô năm 2023, như sau:

1. Cơ cấu giống lúa: Tiếp tục thực hiện theo Công văn số 2416/SNN-

BVTV, ngày 25/11/2021 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc hướng dẫn cơ

cấu giống lúa, ngô năm 2022 trên địa bàn tỉnh.

2. Cơ cấu giống ngô: Đưa ra khỏi cơ cấu giống của tỉnh các giống ngô

CP333, CP989, NK66, AG69, MX10 do đã ngừng sản xuất, người dân ít sử

dụng (giống MX10); đồng thời bổ sung các giống CP512, NK6275 để thay thế.

Cơ cấu giống ngô năm 2023 gồm: CP3Q, CP511, CP512, CP111, CP311,

B.9698 (Bioseed 9698), AG59, DK6919, LVN10, LVN885, MX6, HN88,

NK6275. Riêng vụ thu, đông đảm bảo 100% sử dụng các giống ngô lai trong cơ

cấu gieo trồng tại mỗi địa phương.

Căn cứ nội dung Công văn, Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị UBND các

huyện, thành phố, các đơn vị có liên quan làm căn cứ triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Các đơn vị liên quan thuộc Sở;

- Cổng TTĐT Sở;

- Lưu: VT, TT&BVTV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tống Văn Dương

		2022-12-01T10:28:25+0700

		2022-12-01T11:15:44+0700

		2022-12-01T11:15:36+0700

		2022-12-01T11:15:36+0700

		2022-12-01T11:15:36+0700

		2022-12-01T11:16:30+0700